hanya membentuk kepribadian individual para santri, tetapi juga memperkuat identitas

dan solidaritas sosial keagamaan mereka dalam konteks kehidupan pesantren.

2. Pembahasan

2.1 Sejarah Singkat Pondok Pesantren Sunni Darussalam

Pada tahun 1983 (20 Juli 1983/ 9 Syawal 1403 H), Profesor. Dr. KH. M. Tolchah

Mansoer, SH., menerima wakaf sebidang tanah seluas 1.000 m2 dari Ny. Rondiyah, istri

Ayah H. Masrif (Seturan, Caturtunggal, Sleman). Tanah wakaf tersebut terletak di Dusun

Tempelsari, Kelurahan Maguwoharjo, Kapanewon Depok, Kabupaten Sleman, Daerah

Istimewa Yogyakarta. Pemberian sebidang tanah wakaf seluas 1.000 m2 itu diperteguh

dengan ikrar dari wakif supaya di atas tanah wakaf didirikan pondok pesantren beserta

pengembangannya. Semenjak dikala itu, Pak Tolchah sapaan akrab beliau menetapkan

hasrat buat mendirikan pondok pesantren serta memberinya nama “As-Sunniy

Darussalam”. Sehabis Pak Tolchah meninggal pada tahun 1986 (20 Oktober 1986/ 17

Shafar 1407 H), nadzir wakaf dialihkan kepada Ny. Dra. Hj. Umroh Machfudzoh, istri

Profesor. Dr. KH. M. Tolchah Mansoer, SH., (M. Romahurmuziy, 2010).

Pondok Pesantren Sunni Darussalam (PPSD) dirintis pada tahun 1983 oleh

Profesor. Dr. KH. M. Tolchah Mansoer, SH., pendiri Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama